). 6683
pasa 2963

REPUBBLICA ITALIANA

9

REGIONE SICILIANA
Assessorato Economia
Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria Generale della Regione Siciliana

Servizio 6 — Centrale Unica di Committenza

Unita Operativa S6.1

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.r. n. 9 del 7 maggio 2015 “Disposizioni programmatiche e correttive per I’anno 2015 . Legge di
Stabilita regionale” ed in in particolare I'articolo 55 con il quale, al fine di razionalizzare la spesa
pubblica regionale per gli acquisti di beni e servizi, & stata istituita la “Centrale Unica di Committenza
per l'acquisizione di beni e servizi »_denominata C.U.C. ;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 17/02/2016 con la quale, in esecuzione alla citata kr.
n. 9 del 7.05.2015, e' stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione e al Dirigente Generale
della Funzione Pubblica e del Personale di organizzare, presso |'Assessorato Regionale dell'Economia,
la “Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi” al fine dell'armonizzazione,
del contenimento e dell' efficientamento della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 “Nuovo Codice Appalti”, in attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonche per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici rela-
tivi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 91 del
19.04.2016 — Supplemento Ordinario n. 10;

VISTO l'art.24 della L.r. 8/2016 che ha previsto, a decorrere dalla sua entrata in vigore, l'applicazione nel terri-
torio regionale delle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 50/2016;

VISTO il Digs. N. 56 del 19/0/04/2016 “Disposizioni integrative e correttive al D.Igs. n. 50 del 18/04/2016,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05/05/2017, entrato in vigore il 20/05/2017;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pub-
blicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile 2013 e norme collegate;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 657 del 26.05.2016 con il quale, nel costituire la posizione di
comando presso il Dipartimento Bilancio e Tesoro nei confronti dell’Avvocato Fabio Damiani per
anni due, lo stesso viene preposto quale Dirigente responsabile del Servizio 6 “Centrale Unica di
Committenza”, per sovraintendere all’espletamento dei compiti propri della Centrale;

PRESO ATTO che la Regione Siciliana nell’ambito degli obiettivi di finanza pubblica procede alla raziona-
lizzazione della spesa per I’acquisto di beni e servizi in conformita alla normativa nazionale e regiona-
le di riferimento attraverso la Centrale Unica di Committenza quale soggetto aggregatore;



RILEVATO - che con D.PR. n. 101 del 04/04/2002 ¢ stato emanato apposito regolamento recante criteri
e modalita per I’espletamento, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, di procedure telematiche
d’acquisto per I’approvvi giona-mento di beni e servizi, con I’introduzione di due nuovi strumenti
quali le Gare Telematiche ed il Mercato Elettronico della P.A.:

- che quest’ultima procedura presenta il vantaggio di ridurre i tempi del processo di acquisto, data
la facilita di individuazione deij fornitori pit convenienti e competitivi, secondo standard
comprovati di efficienza ed affidabilita, con possibilita di confronto di prodotti e prezzi, in
ossequio al principio della trasparenza amministrativa;

- che, come previsto dalle regole del Mercato Elettronico, i Punti Ordinanti delle PP.AA.
possono effettuare Ordini di Acquisto diretto (OdA) per i prodotti che meglio rispondono alle
proprie esigenze fra quelli simili offerti da una pluralita di fornitori, nonché inviare a questi ultimi
Richieste di Offerta ( RdO);

VISTO il decreto di indizione D.A.S. 1777 del 26/09/2017 con il quale ¢ stata indetta apposita gara telemati
ca su delega del Dipartimento Programmazione della Regione Siciliana relativa alle riunioni dei Co
mitati di sorveglianza direttivi, workshop e riunioni periodiche del programma di cooperazio
ne Interreg V-A Italia Malta (201 4-2020) da espletarsi ai sensi dell'art.36, co. 2 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente pill vantag
giosa individuata sulla base del miglior rapporto qualitd/prezzo, ai sensi dell’art.95 c0.3) del
medesimo Decreto Legislativo;

VISTA la nota prot.n.15432 del 10/08/2017 con la quale il Dipartimento Programmazione nomina ai sensi
della L.241/90 e degli artt. 31 e 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. il dott. Vincenzo Petruso quale
Responsabile del Procedimento per la parte relativa all’esecuzione del servizio;

VISTA la nota del Responsabile del Servizio 6 -Centrale Unica di Committenza- prot.n.45333 del 20/09/2017
con la quale ¢ stato nominato il dott. Gesualdo Palagonia quale Responsabile Unico del Procedimento
per la parte di competenza della CUC, ai sensi dell'art dell’art. 31 comma 14) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

VISTA la creazione di RDO n. 1711468 da parte di questa Centrale Unica di Committenza relativa alla gara
per I’acquisizione dei servizi relativi alle riunioni dei Comitati di sorveglianza direttivi, work
shop e riunioni periodiche del programma di cooperazione Interreg V-A Italia Malta (2014-
2020), per anni due, da espletarsi ai sensi dell'art.36, co. 2 del D.Lgs. 50/2016, con il crite
rio di aggiudicazione dell’offerta economicamente piu vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualitd/prezzo, ai sensi dell’art.95 co.3) del medesimo Decreto Legisla
tivo. , per un importo a base d’asta di Euro 31.000,00 oltre IVA;

ATTESO che alla procedura di gara in argomento ¢& stato assegnato il CIG n. 7189781AF7 ed il CUP n.
G79G17000120007;

PRESO ATTO che entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte fissato per le ore 10,00 del
25/10/2017 gli operatori economici che hanno presentato offerta sono numero tre ¢ precisamente:
I I-ORGANIZE EVENTI E TURISMO SRL
2 ADA COMUNICAZIONE
3 HULLABALOO

VISTA la documentazione di gara agli atti di questa Centrale Unica di Committenza

PRESO ATTO che dalle risultanze della classifica sul ME.PA. la ditta -ORGANIZE EVENTI E TURISMO
SRL ha presentato la migliore offerta individuata sulla base del miglior rapporto qualitd/prezzo per un im-
porto complessivo di Euro 28.900,00 oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi gravera sul capitolo n. 112544 -Spese per organizzazione
eventi, pubblicita e servizi per trasferta per I"attuazione del Programma di Cooperazione transfron-
tiera Italia Malta 2014/2020. Interreg V-A -Dipartimento Programmazione-



RITENUTO pertanto di dover aggiudicare definitivamente il servizio relativo alle riunioni dei Comitati di

sorveglianza direttivi, workshop e riunioni periodiche del programma di cooperazione Interreg V-A
Italia Malta (2014-2020), per anni due, per il Dipartimento Programmazione, alla ditta [-ORGANIZE
EVENTI E TURISMO SRL -P. Iva 06154980822 con sede a Palermo c.a.p. 90100 in via Aquilea n.74- per
un importo complessivo di Euro 28.900,00 oltre IVA al 22%;

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa:

1.Aggiudicare definitivamente il servizio relativo alle riunioni dei Comitati di sorveglianza direttivi,
workshop e riunioni periodiche del programma di cooperazione Interreg V-A Italia Malta (2014-
2020), per anni due, per il Dipartimento Programmazione, alla ditta I-ORGANIZE EVENTI E TURISMO
SRL -P. Iva 06154980822 con sede a Palermo c.a.p. 90100 in via Aquilea n.74- per un importo complessivo
di Euro 28.900,00 oltre IVA al 22%

2 Trasmettere il presente decreto a tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta, ai sensi dell’art.
76 co.1 D.Lgs 50/2016, al Dipartimento della Programmazione ed al Responsabile del procedimento per la
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione sul
sito istituzionale ai sensi dell’art.68 co.5 della L.R. n.21/2014 cosi come sostituito dall’art.98 co.6 della L.R.
1n.9/2015, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione one line.

L O8-44- 20%

11 Funzionario Direttivo

(Giuse Orlah
ot




o fb xmﬁmaﬁ i85 xoinutt sile ovisgis nisivise i stisgigviiinflsh swassbma#, wvoh ik m:qu Q‘!‘!}?:i‘? 22

'.5\5 i“.

B SMEnS1901q ish sdoibobsg inciaun o qotlediow vitnil asosifzs e

351%8301 suib slis envissmarrgord osnstitenitl i g sub ipng 15 .(ﬁ?i&-#fﬂf ) ptial pifar]

wq A4 mﬁupﬁ. siv ol 0109 g8 omysisq & bz noo CT8080MZ130 sul S Aste ORNZIFUT 3 Fruavy.

wLT la}w“{ axtio 00 900 82 ma&“ ib mmiﬁmqﬁmq:m £t
;_. l
Axssjaﬂ ' |

-MBS) sztsM mimi A~V ga-:sfnf wmaquos :h smnsgem Eeb srfa.homq mmﬁarﬁdeﬁaw_-
- OMZUEIT 3 ITvavs R‘X#M}HUJ &bt gllg m&mumgm‘i otnsnnzisgi( li 1eg aub bR o (BIC .
trvieealarros ahvand oy g -50.a sslipA siv ot 06100 380 6unsist & sbsa noy SCROBUIZ 180 svi Sdiz
| 8988 I AV il PO.0008S w3 ib

;m’ﬂﬁa bse 18 sl orem g ounst il i mmvmmsma xj,g itet & aiwrsh al@pasl; it evmiemaniT, €
3l vq oimemibeoog feb slidenogesd [ bs amsisamunsgord alish ammamineqia Ia 2100702 egd A Loo a7
ue stoissotlddug i opildde” oh ainsmivicase Tish wlt is signcianitel oie lus 2 Hraknos }ah stotsesifddyg

A sheb &m BRne"Hal) asiiieos amioy f203 MO S A allsh 2.09 2.4 Thoh janse # cisnolsuting oz
X il 310 snokasitddug it ogilddc Tish ometiivioeee' i :b i ie 21000

}bﬁ; P83

mfnﬂq s:wo‘nmmvmahﬁ ¢




